
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo 0 /C040(39-4
Fls.:  çg.3

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ubrica:  CE) 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento 
apresentado como composição e custos pela empresa XP COIVIPANY IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ N° 35.571.803/0001-80. 

Bom Lugar - MA, em 18 de março de 2024. 

i‘ 

DANIEL V'IC~ ITEiTE 
Pregoeiro 



DISTPIBUIOO

Proposta Comercial 
A, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 

Process0230/00 ib03 -1/44 
Fls.: 

Rubrica: 

Dados do Proponente: 
XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, 
CNPJ n° 35.571.803/0001-80 
IE n° 084.095.85-7 
I M n°4764042 
AV Eldes Scherrer Souza, n° 2230 — Sala 508, Bairro Colina de Laranjeiras, CEP 29.167.080 
- Cidade: Serra/ES 
Telefone: (27) 9 9624-3979 
e-mail: licitacao distribuidoraxp.com.br 

Dados Bancarios: 
Banco do Brasil 
Agência: 32-9 
Contata Corrente: 89.216-5 

Dados responsável e por assinatura em atas, contratos e demais documentos 
Nome do Representante legal: Vinicius Guedes Penteado 
CPF: 172.730.356-37 — RG: MG-23.117.114 — SSP/MG 
Sócio Administrador 
E-mail: licitacaoadistribuidoraxp.com.br 

Proposta Preço/Técnica: 

Descrição UNIDADE Quantidade Marca 

Valor 

unitário Valor Total em 

43 

BATERIA NOBREAK 

DESCRIÇÃO: Bateria nobreak 12v 7a 

Garantia: Conforme edital 
Marca: Coletek 
Modelo: B5-12V7A-1 
Fabricante: Coleção PÇ 50 Coletek R$ 68,00 R$ 3.400,00 

47 

NOBREAK 700VA 

DESCRIÇÃO: Nobreak 700VA de potência, 
entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas. 

Garantia: Conforme edital 
Marca: Zion Power 
Modelo: ZPS720BA 
Fabricante: Zion Power PÇ 34 

Zion 
Power R$ 369,90 R$ 12.576,00 

XP COMPANY IMPORTACAo E EXPORTAC.A0 LTDA. CNN 35.571.803/0001-80 
AV Eldes Scherrer Souza, n° 2230- Sala 508, Bairro Colina de Laranjeiras, CEP.29.167.080 - Cidade: Serra/ES - CEP 29.167-080 

Telefone: (27) 3065-3885 



DISTRIBUIDRA 

VALOR TOTAL: R$ 15.976,00 (Quinze mil e novecentos e setenta e s 

Validade da Proposta de 60 (Sessenta) dias. 

Prazo de Entrega: Conforme edital. 

Procot 0:7391(x) 
Fls.:  5 (Z5

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas: direta ou 
indiretamente, gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, 
taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre o preço do produto ofertado. 

Declaramos que proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico foi elaborada de 
maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do Pregão Eletrônico por qualquer meio ou por qualquer pessoa. 

Declaramos ainda que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do 
presente pregão eletrônico, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da referida licitação, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa. 

Declaramos conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital deste 
pregão e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do objeto 
do certame conforme valores e especificações técnicas. 

Declaramos que o equipamentos são novo de primeiro uso, devidamento embalados 
individualmente, em material reciclado, embalagem próprias para seguração e proteção dos 
equipamentos. 

Serra — ES, 18 de Março de 2024. 

XP COMPANY Assinado de forma digital 
por XP COMPANY IMPORTACAO E IMPORTACAO  E 

EXPORTACAO EXPORTACAO 

LTDA:3557180300 LTDk35571803000180 
Dados: 2024.03.18 

0180 15:18:00 -0300' 

XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, 
CNPJ n°35.571.803/0001-80 
Vinicius Guedes Penteado 
CPF: 172.730.356-37 — RG: MG-23.117.114 — SSP/MG 
Sócio Administrador 

XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. CNP! 35.571.803/0001-80 
AV Eldes Scherrer Souza, ng 2230- Sala 508, Bairro Colina de Laranjeiras, CEP.29.167.080 - Cidade: Serra/ES - CEP 29.167-080 

Telefone: (27) 3065-3885 



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

scrição 
Unid lnsumos 

/Peças/Materiais 
Custo 

Operacional 

Tributos 
e 

impostos 
Frete 

Despesas 
Adm 

Lucro 
Preço 

unitári 
o 

QTD 
total 

Preço 
total 

2V7A-L Pç R$ 30,60 R$ 2,04 R$ 6,80 R$ 4,76 R$ 3,40 R$ 20,40 R$ 68,00 50 R$ 3.400,00 

;72013A PÇ R$ 166,45 R$ 11,10 R$ 36,99 R$ 25,89 R$ 18,50 R$ 110,97 R$ 369,90 34 R$ 12.576,60 



ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
NOCebEit l  ~3'4 
Fis.: ST A 
Rubrica: 

Modelo ZPS720BA ZPS720M1 ZPS720M2 
Potência 720 VA 720 VA 720 VA 

Rendimento Rendimento 95% (para operação em rede) e 85% (para operação em bateria) 

Entrada 

Tensão nominal da entrada 
Bivolt Automático 

110Vac/220Vac 
Monovolt 

110Vac 
Monovolt 
220Vac 

Variação de tensão admissivel 89 - 262Vac 89 -149Vac 175 - 262Vac 

Frequência da rede 50Hz ou 60Hz ±5% 

Saída 
m Fator de potência 

IIP Tensão nominal na saida 110Vac 

0,6 (0,7 na versão bivolt) 

110Vac 220Vac 

Potência nominal ativa (W) 432W (na versão Bivolt 504W) 

Variação da tensão na saída 
102 - 128Vac 102 -128Vac 205 - 235Vac 
+/- 5% (Operação pela Bateria) l+ 6% - 10% (Operação em Rede) 

Frequência na saída 50Hz ou 60Hz ±1% 

Forma de onda na saída Semi-senoidal (PWM) 

Acionamento do inversor 0,7 ms 

Número de Tomadas 6 Tomadas N8R14136 

Bateria 

Quantidade lselada VRLA (Bateria interna) 

Tensão/Capacidade 12V 7Ah 

Tempo de recarga 
•para 100% da capacidade 

Tempo de autonomia 

Aproximadamente 12 horas 

Até 60 minutos dependendo da carga de informática 

Condições ambientais de operação 

Umidade 10 a 90% (não condensado) 

Temperatura de operação O a 40°C 

Nível de ruído < 40dB 

Características físicas 

Dimensões (AxLxP) 140 x 86 x 345mm 

Peso 

Tamanho do cabo 

5,1kg 4,7kg 

1,5 metro (NBR14136) 

4,7kg 

ZIVN contato@zionpower.com.br @ZionPowerfir @ZionPowerBr 

1 ra 
ng ,

zionpower.com.br 
POWE R 



APLICAÇÕES 

o 

Computadores Roteaciores 

• 

TVs 

(===...) 

Swtches CF TV DVRs 

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS 

-k—

••••• 

PABX/Centra is 
condominais 

o 

Terefone 
sem fio 

• Nobreak interativo com regulação on-line estabilizado interno com 8 estágios de regulação; 

• Filtro de linha interno EMI/RFI para ruídos e supressão de surtos; 

• Circuito desmagnetizador; 
• Microprocessador RISC/Flash com função True RMS; 
• AVR: Regulação automática de tensão; 
• Sistema PLL: Inversor sincronizado com a rede; 
• Diagnóstico de alerta avançado e auto-teste dos circuitos e bateria(s) na inicialização; 

• DC Start: Permite ser ligado na ausência de rede elétrica (partida sem rede), religa automaticamente 

no retorno da rede; 
• LEDs indicadores de operação em rede, operação em bateria, sobrecarga e final de autonomia; 

• Alarmes sonoros ao ligar e desligar, falha na rede elétrica, nível crítico de bateria e falha no auto-teste; 

• Botão liga/desliga temporizada e memorizada para evitar acionamento acidental ou involuntário com 

função mute para silenciar o alarme sonoro; 
• Porta fusível externo com rearme automático (Circuit Breaker); 
• Porta USB para comunicação via software de monitoramento (opcional): 

• Conector para banco externo de bateria(s) (opcional); 
• Recarga automática das baterias em 4 estágios mesmo com níveis baixos de carga (Recarregador 
Strong Charger) ou nobreak desligado; 
• Auto-teste na inicialização; 
• Gabinete metálico com frontal ABS anti-chamas. 
• Proteções internas contra: 

- Surtos de tensão; 
- Potência excedida na saída, sobrecarga; 
- Descarga total das baterias (Battery Saver); 
- Subtensão e sobretensão por acionamento do inversor com retorno automático; 
- Curto-circuito e sobrecarga por desligamento automático; 
- Queda de energia (Blackout); 
- Ruído elétrico; 
- Aquecimento no inversor; 



RECEBEMOS DE XP COMPANY IMPORTACAO E EXPOR TACAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

ProcesSo 

-Fls.: 5Scl  
Data de recebimento Identitcação e assinatura do recebedor 

XP COMPANY IMPOR-
MI1CAO E EXPORTACAO 
LIDA 

XP COMPANY IMPORTACAO 
E EXPORTACAO LTDA 
Avenida Eldes Scherrer Souza. 
2230. SALA 508. Colina de 
Laranjeiras 
29.167-080 - Serra - ES 
Fone - 
rtfetdtstnburdoraxp.com 

DANFE 
Documento Auxiliar 

da Nota Fiscal 
Eletrônica 

0-Entrada 
1-Salda 

N° 000042 
SERIE 1 
Pagina 1 de 1 

1 

NF-e 

N° 000042 
Serie 1 

1 11 10110 11111 111111 1 
Chave de acesso 

3224 0135 5718 0300 0180 5500 1000 0000 4219 5633 9929 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF -e 
viiwor.nfe.fazenda.gov.br/portal 
ou no site da Sefaz autonzadora 

Natureza da operação Protocolo de autorização de uso 
Venda de mercadoria a não contribuinte 332240007907912 26/01/2024 1125:43 
Inscrição Estadual Inscrést do subst trib. CNPJ 
084.095.85-7 35 571.803/0031-80 

DestinatáriolRemetente 
Nome i Razão Social 
MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI 

CNPJ/CPF 

(1410878230001-38 
Inscrição Estadual 

Endereço 
Avenida Governador Magalhaes Barata. 376 

Bairro 

Nazase 

CEP 
66.040-170 

municio o 
Belém 

Fone/Fax 

(91)3211-1758 
UF 
PA 

* aturas
Número Vencimento Valor Mimei° Vencimento Valor Número Vencimento 

Data emissão 
2E/01/2024 
Data saida 

26/01/2024 
Hora sada 
11:25:43 

Valor 

001 26/03/2024 25 160,00 

Cálculo do imDosto 
Base de cálculo do ICMS 

0.00 

Valor do ICMS 

0.00 

Base de calculo do 1C1,45 Subst 

0,00 

Valor do ICMS Subst. 
0.00 

Valor do FCP ST 

0.00 

Valor total dos produtos 

25.160.00 
Valor do frete 
0,00 

valor do seguro 
0.03 

Desconto 

0,00 

Outras despesas acessorias 

0.00 

Valor do PI 

0.00 

Valor total da nota 

25 160.00 

TransportadorNolumes transportados 
Nome 
BRASPRESS 

Frete por conta 
O Conettiaçáo do Erete por conta do 
Remetente (GT) 

Galego ANTT Placa do veiculo UF CNPYCPF 

Endereço Murucipm uf Iinscrição Estadual 

Quantidade 
17 

Espécie 

CX 
Marca Numeração Peso bruto 

0.000 

Peso liquido 

0.030 

Itens da nota fiscal 

Código Descrição do produto/serviço NCRA/SH CSOSNCF0f. líN Qtde Preço 
un

Preço 
total 

BC 
ICMS VIr.ICMS VILIPI %ICMS %IPI 

1815822CS720BA 
BREAK UPS 720VA BA/110V 1B 6T ZION POWER 

135044040 0102 6.108 UN68.0000000000 370,00 25 160.00 0.00 0.03 0.00 0.0000 0.00 

álculo do ISSON 
Inscrição Municipal Valor total dos serviços Base de calculo do ISSQN Valor do ISSQN 

0.00 0,00 0.00 

Dados adicionais 
Observações 
Total aproximado de tnbutos: P5757568 (30.11%) Federais RS 4.556,48 (18.11%) 
Estaduais R$ 3.019.20 (12,00%) . Fonte IBPT. 

Aos cuidados de: Dilson Araujo Junror 
EMPENHO 2023 NE 233 
TIPO DE GARANTIA: Balcão 
TEMPO DE GARANTIA 12 Meses 
PRAZO PARA ATENDIMENTO' 30 Dias 
LOCAL DE ENTREGA: AV. MAGALHÃES BARATA, 376 SÃO BRÁS - BELEM -PARA 
CEP. 66040-170- ENTRADA PELA TV 09 DE JANEIRO 
HORÁRIO PARA ENTREGA. As entregas deverão ser realizadas conforme no horário 
de funcionamento do Museu Goeldi. de 0800 as 12.00 e de 13.00 as 17.00. eco dias 
úteis. 
RESPONSÁVEL ALMOXARIFADO: Dilson Araujo Junto-
TELEFONE: (91) 3211-1758 3211-1759. 3211-1757. 91-3211-1757 ou 3211-1758 
E-MAIL: secop@museu-goeldi.br. dilsonsugusto@hotmail.com 
PRAZO PARA ENTREGA: 30 Dias 
DATA DE RECEBIMENTO EMPENHO; 12/01/2024 
PRAZO DE ACEITE DE MERCADORIA: 10 Dias 
PRAZO DE PAGAMENTO APOS ACEITE DE MERCADORIA: 30 DIAS CORRIDOS 
PAGADOR DO FRETE: ELTEK(18..828.894/0001-78) 

Reservado ao risco 

18/03/2024 15:11:46 



Coletek 

Imagem 

Características 

P roca stio:930/ WS-00344 

Fls.:  5`4 
Rubrica: 

Bateria Selada BS-12V7A Coletek Energia 

Imagem 

Imagem 

Modelo: 12V7AH 

Referência: 3570301 30100 

Apresentação: A bateria selada da Coletek Energia foi desenvolvida com eletrólito de alta performance. Sem 

• vazamento, permite operação segura em qualquer posição e livre de manutenção. Com vida útil longa para usar 

seus equipamentos sem preocupação. Ideal para Nobreaks, Estações de Trabalho, Mercados, Sistema de 

Segurança entre outros dispositivos. 

Especificações Técnicas 

• 



ITÍColetek 
Proogistio.)T2,iofoo 
Fls.:  _ S9 
Rubrica: 

Bateria Selada BS-12V7A Coletek Energia 

Detalhes: 

Bateria Selada Regulada por Válvula VRLA 

Tensão nominal: 12V 

Corrente Máxima: 7Ah 

Tipo de Terminal: Ti Faston de conexão simples e rápida 

Material: Chumbo e carcaça de ABS 

01,istema de Eletrólito 

APLICAÇÕES 

Nobreaks (UPS) 

Telecomunicações (PABX) 

Automação 

Sistema de Segurança 

SEGURANÇA 

Vida útil estimada em 5 anos de acordo com o uso 

Baixa taxa de auto-descarga 

.ECICLAVEL 

Constatado o esgotamento da bateria, faça o descarte seguro. 

Altura da embalagem: 9.5 CM 

Largura embalagem: 65 CM 

Comprimento embalagem: 15 CM 

Peso embalagem: 2000 g 

Pad Number/SKU: 12V7AH 

EAN do produto: 7908639901350 

Itens Inclusos 

01 - Bateria Selada 

www.co!etek.com. br 


